◆開　会

◆国歌斉唱　「君が代」

◆唱　歌　ロータリーソング「奉仕の理想」

◆「四つのテスト」唱和

◆ゲスト紹介
米山奨学生　ラウン  ピタクサ  チョンニカーン様

◆歓迎歌「松の緑」

ゲイリー C.K. ホァン
２０１４‐１５年度国際ロータリー会長

週　報

№９

例　　　会　　　記　　　録　（2014．9．5（金））　　通算3，002回

◆プログラム予定

９月１２日（金） ９月１９日（金） ９月２６日（金） １０月３日（金）

卓話「全国インターアクト
研究会からの展開」

地区青少年奉仕委員会副委員長
柏原ＲＣ  坂東隆弘氏

高砂青松ＲＣとの
合同例会

（ウェディングパレス鹿島殿）
講師  三木 明パストガバナー

クラブフォーラム
「新世代会議の振り返り」

卓話　米山奨学生
ラウンピタクサ チョンニカーン様

クラブ会長方針
“つながろう、つなげようロータリーの心を”
①親睦を深め、例会を楽しく 会員相互につながりましょう
②若い世代、女性会員の増強をめざし、ロータリーの心を
　次世代につなげましょう
③山本ガバナー補佐を中心にI.M.を成功させましょう

◆協賛のお願い
　「高砂しあわせ映画祭」協賛のお願い
　高砂市フィルムコミッション 代表　浜谷様

◆出席報告
本　日　　９月　５日　　会員数４３名　　　　出席者３２名　　出席率　７８．０５%
前々回　　８月２２日　　会員数４３名　　修正出席者３８名　　出席率１００．００%

◆ＭＡＫＥ－ＵＰ
桂田　重信会員　　高砂青松ＲＣ ９月　３日
濱﨑日出夫会員　　ｅ‐ＣＬＵＢ ９月　３日
堀　　直樹会員　　ｅ‐ＣＬＵＢ ８月３０日
江角　清次会員　　ｅ‐ＣＬＵＢ ９月　１日
堤　　哲雄会員　　ｅ‐ＣＬＵＢ ９月　２日
河合　利昭会員　　明 石 南ＲＣ	 ８月２９日

◆お祝い
○出席１００％祝
　山本　広志会員　２５年
　大村　泰司会員　２１年
　荒川　俊雄会員　　８年
　濱㟢日出夫会員　　４年
　田代　和幸会員　　２年
○誕生日祝
　森本　幸吉会員　　高木　史郎会員
　河合　利昭会員　　濱㟢日出夫会員
　福島　弥一会員　　田代　和幸会員
○配偶者誕生日祝
　山名　克典会員　　中野　哲郎会員
○結婚記念日祝
　竹内　正道会員 誕生日祝

出席１００祝

◆Ｓ．Ａ．Ａ．（ニコニコ箱報告）
山本　広志会員……出席１００％のお祝いを頂きありがとうございます。
田代　和幸会員……出席１００％及び誕生日のお祝いを頂きありがとうございます。
福島　弥一会員……誕生日のお祝いを頂きありがとうございます。
大村　泰司会員……出席１００％（２１年）のお祝いを頂きありがとうございます。
森本　幸吉会員……誕生日のお祝いを頂きありがとうございます。
山名　克典会員……家内の誕生日のお祝いを頂きありがとうございます。
早退１名

◆幹事報告（３，００２回）
◎２０１５年ロータリー国際大会のご案内が届いています。
　場所：ブラジルサンパウロ　　期間：２０１５年６月６日〜９日
◎「ロータリーの友」英語版の購入申込書が届いています。
◎姫路中央ＲＣより９月例会のプログラム予定が届いています。
◎相生ＲＣより第１号〜第６号までの週報が届いています。

◆会長の時間
　皆さん、こんにちは。ようやく２ヶ月がおわり
ましたが、私はまだまだ会長職に慣れませんが、
大久保幹事に差配していただき、ようやく軌道に
乗り出したかな、と思っています。また何も分か
らないうちに、ガバナー訪問の大きな山もこえる
ことができました。
　例会運営にはＳＡＡの各委員の方の毎回の会場
設営にご尽力いただきました。出席委員会は毎回会
員のみなさんをお迎えしていただいてます。プログ
ラム委員会は毎回楽しい卓話の時間を準備していただき、特に事業計画は面白いアイデア
でした。親睦委員会は早速に有志の会を開いていただきました。また今月もいかがですか。
青少年委員会は今月の合同例会の準備をしていただいています。また、増強委員会の方た
ちはつながろうを実践して、委員会を開催していただき、河合会員の残留にご尽力いただ
きました。大変うれしく思います。次回の委員会には私も誘っていただきたく思います。
各委員会のかたがた、ありがとうございます。これからも１年間よろしくお願いします。
　今月は青少年奉仕月間です。先週の日曜日に神戸で２６８０地区の青少年奉仕セミナー
が開催されました。高砂クラブから山本ガバナー補佐、大久保幹事、堀会員、山川会員と
私の５人で参加してきました。
　年齢３０歳までの青少年すべてを含む新世代の健康、人間的価値、教育、自己開発といっ
たニーズを認識しつつ、よりよい未来を確かなものとするために青少年の生活能力を高め
ることによって、青少年に未来への準備をさせることは、ロータリアン一人ひとりの責務

尾上喜秀会長

であります。
　ロータリアンはロータリーの活動に参加するすべての青少年の安全を考え、健康で健全
な生活を守るために、性的虐待、ハラスメントの防止に最善を尽くす責任があります。
　青少年委員会にはインターアクト、ローターアクト、ＲＹＬＡ、青少年交換、新世代奉
仕交換の五つの小委員会があります。各論についてはまた来週報告させていただきます。

◆本日のプログラム

　　「 私と柔道と柔道界 」

　　　　　　　　　脇谷政孝会員

◆定例理事・役員会
平成２６年９月５日（金）

於　高砂商工会議所　例会終了後

　出　席　者

１．開　　会

２．会長挨拶

３．定例報告　　　　　　出席率　　　　７月度　　平均１００％
　　　　　　　　　　　　会計報告　　　８月度（別紙）

４．協議事項
　　１）９月・１０月度のプログラムの件
　　　　①合同例会の件【９月１９日（金）ＰＭ	１２：３０～１４：００
　　　　　　　　　　　　　　於　ウェディングパレス鹿島殿】・・・・・・・・承認
　　　　　　講師　三木　明様（姫路ＲＣ）　２００７−２００８年ガバナー
　　　　　　演目　後日連絡あり

　　２）定款第９条第３項に定める出席規程免除適用申請者の件
　　　　ｂ該当者　申請者　　２名
　　　　　片嶋会員・大村会員 　・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・承認

尾上　喜秀 ○ 佐野　敏晴 ○ 大久保義郎 ○ 高木　史郎 × 藤田　　茂 ○
片嶋　純雄 × 山名　克典 × 伊地知正治 ○ 守光　　隆 ○ 大村　泰司 ○
新井　哲三 ○ 豊田　克義 × 脇谷　政孝 ○ 後藤　純次 ○ 山本　広志 ○

会　長　尾上　喜秀　　　　　　幹　事　大久保　義郎　　　　　雑誌会報委員長　河合　利昭
例会日時　毎週金曜日12時30分より　　　　　　　　　　　例会場　高砂商工会議所２階会議室
高砂ロータリークラブのホームページのＵＲＬ   　     http://www.winwin.ne.jp/~takasago_rc/

　　３）「第１８回高砂観月能」広告協賛の件　・・・・・・・・・・・・・・・・承認

　　４）高砂演奏連盟後援申請の件・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・承認

　　５）広島・丹波地方豪雨災害支援の件・・・・・・・・・・・・・募金箱をまわす

５．報告事項
　　１）新井会員の定款第９条第３項に定める出席規程免除適用申請の件
　　　　８月７日ＦＡＸ送信の書面にて承認済み

　　２）たかさご万灯祭に協賛　交際費から２０, ０００円拠出

６．そ の 他

７．閉　　会